
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La Dirigente 

 
Area programmazione 
Sviluppo Grandi Opere 

 
 
 
 

Decreto n. 159   
Anno 2024 
Prot. 23598 del 30/01/2024 

 

                          Pubblicato su Albo ufficiale di Ateneo con Rep. 2022, Prot. 35973 dal 15/02/2024 al 01/03/2024 

OGGETTO: 1533-2024- Realizzazione del Nuovo Plesso Didattico nel Campus Ospedaliero 

Universitario di Careggi. Lavori di scavo per campionamento terreno e successivo ripristino 

delle aree interessate dagliinterventi di campionamento per le analisi chimico-fisiche da 

eseguirsi ai sensi del D.Lgs. n. 152/2006 e del D.P.R. n.120 del 13/06/2017. 

CUP: B11B21006070001 CIG Z443D51784 GO Rif.288.4 Incarichi interni DL. 

Il Dirigente 

PRESO ATTO 

-del Decreto del Direttore Generale Rep. 976 Prot. 143601 del 29/06/2023 relativo alla 

riorganizzazione dell’Area Edilizia; 

-dell’l’incarico di Responsabile del Procedimento conferito all’Arch. Cinzia Persiani con 

decreto del dirigente prot.214361 (1440) del 03/12/2020; 

-della delibera del Consiglio di Amministrazione del 06.07.2022 che approva in linea tecnica 

il progetto definitivo per la realizzazione del nuovo plesso didattico Careggi per la 

partecipazione al bando di cui al D.M n. 1274 del 10 dicembre 2021 del Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca relativi al bando per il cofinanziamento nella 

misura massima del 60% di programmi d’intervento presentati dalle Istituzioni universitarie 

statali; 

-del decreto del MUR n°794 del 22/06/2023 come da nota del 07/08/2023 assunta al nostro 

prot. n°185408 in data 28/08/2023 che comunicava l’esito del bando ed il finanziamento per 

l’intervento in oggetto; 

- che con d.d. rep.147/2024 prot.0021717 del 29/01/2024 è stato aggiudicato i lavori di scavo 

per campionamento terreno e successivo ripristino delle aree interessate dagli interventi di 

campionamento per le analisi chimico-fisiche da eseguirsi ai sensi del D.Lgs. n. 152/2006 e 

del D.P.R. n. 120 del 13/06/2017-Nuovo Plesso Didattico all’interno del campus Careggi, viale 

della Fratellanza -Firenze (codice 041.08); 



 
 
 
 
 
 

 

- aggiudicataria è risultata l’impresa “Parlapiano Mauro”, con sede in Via delle Terre Bianche 

12, Impruneta – p.iva 03709740488–C.f. PRLMRA59M24E291J per un importo contrattuale 

di 2.985,16 (€ 2.422,52 + € 562,64 costi sicurezza) oltre IVA22%per un totale di € 3.641,90; 

- che è necessario individuare la figura del Direttore dei Lavori; 

-che nell’ambito dell’Area Programmazione e Sviluppo Grandi Opere è stata individuata la 

figura del P.Ed Francesco Morozzi che ha le competenze necessarie e disponibile a svolgere 

l’incarico Direttore dei Lavori; 

La figura sopra individuata risulta in servizio presso l’Area Programmazione e Sviluppo 

Grandi Opere dell’Università degli Studi di Firenze. 

RITENUTO CHE il personale individuato abbia le competenze adeguate; 

Sentita la Responsabile della U.P. Piano Edilizio, arch. Silvia Giannoni; 

VERIFICATE le disponibilità del personale sopra indicato ad assumere gli incarichi di cui in 

premessa; 

VISTO Il D.D. prot.76766 rep.480/2022 del 06.04.2022 con cui il Direttore Generale ha 

affidato l’incarico di Responsabile U.P. Piano Edilizio all’arch. Silvia Giannoni; 

VISTA la Relazione Propositiva del RUP Arch. Cinzia Persiani (all.A); 

VISTO il D.Lgs 36/2023; 

PRESO ATTO che il P.Ed. Francesco Morozzi ha sottoscritto la dichiarazione sostitutiva 

inerente, l’assenza di un conflitto di interessi, che rimane agli atti dell’ufficio del R.U.P. 

Su proposta del RUP Arch. Cinzia Persiani (All.A): 

DISPONE 

-di affidare per l’esecuzione dell’intervento in oggetto le responsabilità, le competenze e le 

funzioni sotto riportate: 

• Direttore dei Lavori P.Ed Francesco Morozzi . 
 
 
 

 
/bn 

 
F.to La Dirigente 

Arch. Cristina Tartari 

 

 

 
  
 

 
 
 

 
\\olmo.unifi.it\AE_Supp_Amministrativo\CONTABILITA-PIANOEDILIZIO\EDILIZIA_SUP\EDILIZIA\GO\288_Nuovo plesso campus 
Careggi MUR 2 (DM 1274_21)\Rif.288.4 Lavori di Scavo\DD 1533-2024 



 

 

  

AREA 
PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

GRANDI OPERE 

 
 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito web Unifi di Determina Dirigenziale Rep. n. 159 

Prot. n. 23598 del 30/01/2024.  

Si precisa che l’atto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso 

l’Area Programmazione e Sviluppo Grandi Opere con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  

 
 

         F.to La Dirigente  
     Arch. Cristina Tartari 

 

 


